
UCHWAŁA NR XXXVI/286/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U z 2022r., poz. 840 ze zm.), art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz uchwały Nr XII/107/2012 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 
23 marca 2012 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego poz.920, z dnia 24 kwietnia  2012 r.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Wspólnocie Mieszkaniowej Nowe Miasto 3, 67-115 Bytom Odrzański, 
na wykonanie w 2024 roku robót budowlanych polegających na remoncie dachu i kominów wraz 
z dociepleniem stropodachu budynku przy ul. Nowe Miasto 3 - wpisanego do rejestru zabytków pod numerem 
1401, w wysokości: 96.640 zł (słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy sześćset czterdzieści złotych). 

§ 2. Przekazanie i rozliczenie dotacji nastąpi na zasadach określonych uchwałą Nr XII/107/2012 Rady 
Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 23 marca 2012 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania 
dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB05DBE8-32F7-44EC-8042-12717D7BFBE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §1 ust.1 uchwały Nr XII/107/2012 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim, z dnia 23 marca 
2012 roku w sprawie: ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, z budżetu 
Gminy Bytom Odrzański mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na 
obszarze gminy. Przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

1)dostępność dla społeczności lokalnej i turystów, 

2)stan zachowania obiektu, 

3)fakt kontynuowania prac, 

4)wysokość zaangażowanych środków własnych. 

Wg powyższego, spełnione zostały kryteria, dotacja ma być przeznaczona na remont dachu budynku przy ul. 
Nowe Miasto 3, który jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem 1401, dlatego podjęcie uchwały uznaje 
się za konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB05DBE8-32F7-44EC-8042-12717D7BFBE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/286/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


